episcbpi et vestro, aliquam ecelesiam aedificare

praesumat.
Decernimus ergo ut nulli omnino hominum liceat

praelatum monasterium temere perturbare, aul ejus
possessiones"auferre, vel ablatas retinere, minuere,
seu quibuslibet vexationibus fatigare, sed omnia in-

tegra et illibata conservenlur eorum, pro quorum
gubemaiione et suslentatione concessa sunt, usi-
bus omnimodis profulura, salva sedis apostolicae
auctorilate.

Si qua igitur, etc.
OCULIMEISEMPERADDOMINUM. (

Petrtts el Paulus, Adrianus papa IV.

Ego Adrianus catholicae Ecclesiaeepiscopns.
Ego Imarus Tusculanus episcopus.
Ego Cencius Portuensis Ecclesiae episcopus.
EgOGuidopresbyt. card. tit. Sancti Chrysogoni.
Ego Aribertus presb. card. tit„ S. Anastasiae.

Ego Astaldus presb. card. tit. Sanctae Priscae.

Ego Guido presb. card. tit. Pastoris.'

Ego Bernardus presbyt. card. tit. Sancti Cle-

nienlis.

Ego Gerardus presb. card. tit Sancti Stephani in
Ccelio monte.

Ego Joan. presb. card. tit. SS. Sylvestri et Mar-
tini.

Ego Oddodiac. card. tit. Sancli Georgii ad Velum I

Aureum.

Ego Joannes diac. card. , lit. SS. Sergii et
Baccbi.

Ego Oddodiac. card. tit. Sancti Nicolai in Car-
cere Tulliano. -

DatumFerenlinipermanumRolandi, sanctaeRo-

manae Ecclesiaepresbyteri cardinalis et cancellarii,
iv Nonas Octobris, indictione IV,Incarnationis Do-

(28) Hanc auctorilatem, et novaedignitati anne-
xam potestatem aegretulerat Arnoldus Moguniinus,
de quo Joannes Latomus in Catalogo archiep. Mo-
gunt. ad anii. 1155, quetn edidit Menckenius tom.
III, script. Germ. pag. 502.. Cum quotumdam livot
Arnoldum exagilaret, atque ipse Hiilinus Trevirensis

A minicaeanno 1155, pontificatus vero domni Adriani

papae IV, anno priino.

LXXI.

[Stephano] Metensi, Henrico Tullensi, A [tberto]
VirdunensiepiscopisHillinum archiepiscopumTre-
virenscmper universum Teutonicum regnum sedis
apostolicw legalumconstilulum nunliat.

(Alairi, Oct. 7.)
[D. BOUQUET,Recueil, XV, 672.]

ADRIANUSepiscopus, servus servorum Dei, vene-
rabilibus fratribus S. Metensi, HENRICOTullensi, et
A. Virdunensi episcopis, et dilectis filiis abbalibus,

praepositis, decanis et universis ecclesiasticis perso-
nis, aliisquc Dei fidelibus per Trevirensem archiepi-
scopatum constitutis, salutem et apostolicam be-
nedictionem.

Quanto venerabilis frater noster Hillinus Trevi-
rensis archiepiscopus a suaepromotionis tempore
majorem sacrosanctae Romanae Ecclesiae reveren-
liain et subjectionem impendit, lanto nos, quod in

ea, licet immeriti, minislramus, euni specialius in-